
q*

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Lucrarilor R
IMSPSpitalulRaionalHincesti-(p."furiurinj"lu-it.

(se indicd obiectul achizifiei)
prin procedu.ra de achizifie : COp

(tipul procedurii {e achizitie)

?-

r
1. Denumirea autoritifii contractante: IMSP sR Hincegti
2. IDNO: 1003605151372

3. Adresa: mun. Hinceqti, str. M.Hincu 23g.

4. Numirul de telefon lfax: (0269) 23235,069302105.

5' Adresa de e-mail gi de internet a autoriti{ii contractante: srhincesti@ms.md
6' Adresa de e-mail sau de internet de Ia care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia deatribuire: documenta{ia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in SIA RSAp
7' Tipul autoriti{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iuneacd autoritatea contractant5 este o autoritate centrall de achizifil sau cI achizifia implici oaltl forml de achizitie comunl):

'. 
.. ..:i

:i

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoritifii contractante (Da/Nu):

Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat:j
9' Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, siparticipe la procedura de achizi{ie privind livrareaiprestarea/executarea urmitoarelorbunuri /serviciillucriri:



lc

Valoarea Estimativi Totali 450000,00

10. In cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
ofertq (qe v4 selec,la):

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternatiriei nu se admite' ;: i.' (indicati se admite sau nu se admite)

1,2. Termenii Ei condi{iile de livrare/prestare/Secutare solicita{i: 3 luni

13. Termenul de valabilitate a contractului: SLIfZOZZ

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): NU

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz): Nu se aplica.

(se men{ioneazi respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documenta

I Formularul standard al
Documentului Unic de Achizitii

European (DUAE)

Formularul DUAE, aprobat prin Ordinul
Ministerului Finanlelor w. 7 2/2020,
completat conform modelului anexat,
confrmatl prin aplicarea semn[turii

electronice a Participantului.

Obligatoriu

2.

Cerere de participare

Completatd in conformitate cu anexa nr.
7 din Documenta{ia standard,
confi rmatl prin aplicarea semnf,turii
electronice a Particioantului

Obligatoriu

a Declaralie privind valabil itatea
ofertei

Completatd in conformitate cu anexa nr.
8 din Documentalia standard,
confirmatd prin aplicarea semntrturii
electronice a Participantului.
Termenul de valabilitate al ofertei - 60
de zile din ziua deschiderii ofertelor.

Obligatoriu

4 Garanfia pentru ofertd Garan{ie emisi de o banci comercialS
sau transfer la contul autoritdfli
contractante, confirmatl prin aplicarea
semndturii electronice a OE, conform
anexei nr. 9:
Beneficiarul pl6tii: IMSP SR Hincesti
Denumirea B6ncii: BC Victoriabank SA.
Sucursala Nr. l8 Hincesti
Codul fiscal: 1003605 l5 1372
IBAN: MD09VI000 0022249 | 8|27MDL
Cod bancar: VICBMD2X49I

Obligatoriu

5 Formularul devizelor Formularele F nr. 3, F nr. 5 qi F nr. 7 cu
specificarea parametrilor tehnici
solicita{i in caietul de sarcini, in original,
confirmate prin aplicarea
semndturii electronice a participantului.

ActesolicitateprinDUAE,conformart.20a|n.(8),Legeanr.l31/2015,priui"
pe primul loc va prezenta



t+

_ , _ - _ . " indeplinirea tuturor qriteriilgr d9 calificare $i selectie.

(prinmijloaceelectronice,cuaplicareasemn6turiielectronice)in
acfitalizate, prin care va demonstra

o. lJovacta lnreglstanl Jurrdrce Certificat de inregistrare/decizie de
inregistrare/extras emis de organul
abilitat, copie semnat electronic:

Oblieatoriu

Certificat de atribuire al contului
bancar

Eliberat in anii 2020-2022 de 6anca
de{indtoare de cont, in original/copie
semnat electronic:

Obligatoriu

8. Garanlia de bund execu{ie in
cuantum de 5olo

;-Garantie emisS de o bancd comerciali
lsau tran$fer la contul autoritatii
contrS€tante, confirmatd prin aplicarea
semndigrii electronice a OE, conform
anexeilir. g:

Beneficiarul pldlii: IMSP SR Hincesti
Denumirea Bdncii: BC Victoriabank SA,
Sucursala Nr. l8 Hincesti
Codul fiscal: 100360515 1372
IBAN: MD09VI000 0022249 l8r27MDL
Cod bancar: VICBMD2X49I

Obligatoriu
(pentru castigator)

9. Declaralie privind confirmarea
identitdfii beneficiarilor efectivi qi
neincadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru participarea la
activitS{i ale unei organizatii sau
grup6ri criminale, pentru corup{ie,
fraud[ si/sau spdlare de bani.

Completatd in conformitate cu
Formularul aprobat prin Ordinul MF nr.
145
din24.11.2020 - in original semnat
electronic;
(Se va prezenta tn termen de 5 zile de
cdtre ofertantul declarat invinpdtor. )

Obligatoriu

10. Raport fmanciar Copia ultimului raport financiar,
confirmatd prin aplicarea semniturii
electronice al operatorului economic

Obligatoriu

t1 Certifi cat privind lipsa datoriilor
fatd de bugetul de stat

Copie, confirmata prin aplicarea
semndturii electronice a OE

Obligatoriu

12. Capacitatea tehnicd qi/sau
profesional6

Graficul de executare a lucrdrilor.
conformanexeinr. l0

Obligatoriu

Declaralie privind experienta similarI
(minim 3 obiecte finalizate in ultimii 3
ani de activitate), anexa nr. 12

Obligatoriu

Lista lucrSrilor executate qi finisate in
ultimul an de activitate" conform
anexei nr. 13, insolit de minim 2 scrisori
de recomandare pentru executarea
lucririlor similare cu cele ce urmeazd a fi
achizitionate.

Obligatoriu

Declaratie referitoare la utilajele,
instala{iile, echipamentele tehnice de
care
poate dispune operatorul economic
pentru indeplinirea corespunzhtoare a
contractului de lucrdri sau servicii de
proiectare qi de lucrdri, conform anexei
nr. 14

Obligatoriu

Informatii referitoare la studiile.
pregdtirea profesionali qi calificarea
personalului de conducere, precum gi ale
persoanelor responsabile pentru
execu!ia lucrdrilor, inclusiv a dirigintelui
de gantier, atestat conform
Obligatoriu
Iegislaliei (confirmat prin certificat de
atestare profesionald) conform anexei
nr. 15.

Oblieatoriu

Avizul Inspec{iei de Stat in Constructii
valabil, conform anexei nr.22.

Obligatoriu

13. Respectarea prevederilor legale in
domeniul securitAlii qi sindtd{ii in
muncd (Legea nr. 186 din

Prezentarea ordinului privind
desemnarea persoanei responsabile de

Oblieatoriu



10.07.2008) securitatea $i sdnAtatea in muncd in
cadrul companiei gi a certificatului de
instruire a acesteia in domeniul SSM.
valabil.

14, Anexele nr. 16, 17, 18, 19, 20, 21

specifi cate in documenta{ia
standard

Original, confirmata prin aplicarea
semndturii electronice a OE

Obligatoriu

ti

17.
de

18.

de:

19.

Garanfia pentru oferti: Oferta trebuie,si fie fusofitn de garan{ie pentru oferti in valoare
loh.in forml de: garan{ie bancari $au transfc-r la contul autoriti{ii.

Garan{ia de buni executie a contractului: 5od din valoarea contractului cu TVA, in formi
garanfie bancari gau transfer la contul autoritifii.

Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita(iei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupd .u" :

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicd):

21. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz)z
:

22. Ofertele se prezintl in valuta- MDL

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Preful cel mai scizut (pe
fiecare lot)

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum
rile lor:

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAni la: 14oo

- pe: indicati in SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilittte a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele intirziate vor fi respinse.

29. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sua reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSA?,.
Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Romf,nI

)1

28.

30.

31.
*f;ffilT1fi:ff:l'::,1iii::rl1ll lli",ilil..j.-1,,,..:., 

ro,.s,-ra+-rnnffidin ro",..{,,,.t, 
1t

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:



ti
Agenfia Nafionali pentru Solufionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. chiginru, bd. $tefan cer Mare gi st6nt nr,l24 (et,4),MD 200r;Tel/Fax/em ailz02L920 652, 022 g20-651, qo4teptatii@a;sc.mO

"'}::lltitltlreferinfa (referinfele) publicrrilor anterioare in Jurnalur oficial al Uniunii

cazul)i t tj 
'''

34. ln- cazul achizi{iilor perigdice, calendarul estimat pentru
viitoare:

blicarea
=";f'j.l$r

pu
:t:ta;il

anlnlurilor,

cI nu a fost publicat un
35.

36.

37. In cadrul procedurii de achizitie ublicl se va

38' Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al

9";,?_T:i:'iiY:,il:1,:,:,9:merrurui c:i:jj' .";i";;;-r-"";;;,;;;;il; #. pubriin Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): NU
(se specificd da sau nu)

39. Alte informatii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Iurii petcu

Ex:Victor Goroholschi
Tel: 0269 22634, 069302t05,

tcare

Data publicirii anunfurui de intenfie sau, du.pi caz, precizarea
astfel d€ anunf. ' ' ----4-- ---' r'--'-*' -*

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:_17,46.2022


		2022-06-17T15:11:19+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




